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Beskrivning

Författare: Mats Rydén.

Denna bok är en floristisk och nomenklatorisk utvärdering av de svenska växterna i Johannes
Franckenius' Speculum botanicum (1638 och 1659), en lista över svenska och utländska
växter, med latinska och svenska benämningar. Franckenius var professor i anatomi och
botanik vid Uppsala universitet 1628–1661. Han hyllades av Linné som en pionjär i svensk
botanikhistoria. Utöver det här aktuella arbetet utgav Franckenius bl.a. en avhandling om ögat
och en om tobaksväxten, som kan karakteriseras som den första i Sverige publicerade
växtmonografin. Mats Rydén är professor emeritus i engelska vid Uppsala universitet. Kungl.
Gustav Adolfs Akademien för svensk folkkultur är en riksakademi med säte i Uppsala. Sin
uppgift att främja forskning rörande svensk folklig kultur, begreppet taget i vid mening, skall
Akademien enligt sina stadgar bland annat fullgöra genom att i sina skriftserier offentliggöra
forskningsrön inom ämnesområden som den har till uppgift att vårda sig om. Huvudserien är
Acta Academiae Regiae Gustavi Adolphi, vars första nummer utkom 1933. Bland övriga serier
kan nämnas Folklivsskildringar och bygdestudier, Kungl. Gustav Adolfs Akademiens
småskrifter och Svenska sagor och sägner. Redaktör för skriftserierna är docent Maj
Reinhammar, maj.reinhammar@agora.se.
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Annan Information

Tio studier i svensk medicinhistoria av Gunnar Broberg (redaktör) • 86 Körteljakten. ... för
föredraget är hämtad ur Erik Axel Karlfeldts (1864–1931) Flora och Bellona som kom ut 1918.
... Swarades att M. Johannes Franckenius det gjorde.
Johannes Franckenius och den svenska floran. En studie i växt- och namnkunskap i 1600-
talets Sverige. Författare: Rydén, Mats 2015. Ingår som nr 136 i.
Norman, Johannes M. (1823-1903), forstmästare, botanist, lichenolog, Tromsö (Norge). Odat.
. Bergstedt, Jakob A. (1853-1932) (Svenska vetenskapsakademien. Biblioteket) . Flora og
fauna, se: Esben-Petersen, Peter (1869-1942) .. Franck, Johannes (1590-1661) [Franckenius,
Johannes], botanicus et anatomicus.
. JOHANNES-, JORD-, JORDREFS-, KAM-, KANN-, KATTOST-, KLEMATIS-, . Det
irländska bladet (på uppsvenska, gottländska o. öländska runstenar), .. Liljeblads Flora 54
(1816; angifvet ss. brukligt i Kalmar län). ... Franckenius Spec.
och med i Flora Svecica, i en lista over verk av svenska botanister68. ... Johann Franck (1590-
1661), eller Johannes Franckenius, var Sveriges forste professor.
Peter Hernquist – Den svenska veterinärmedicinens fader. Vårens program .. hem och skrev
Nordmalings flora som kom ut 1729. Han reste till- .. Ytterligare en professor, Johannes
Franck eller Franckenius (1590–1661), utnämndes. 1624.
43 Shaftesbury på svenska: Moralisterna, Richard Hejll och översättandets konst Karl . ett
dokument1 enligt vilket Johannes de Spira erhöll privilegium under fem år att .. Ett
manuskript av Johan Franckenius (1590–1661) hittades i Uppsala på .. Pro Fauna et Flora
Fennica förhandlingar, 10. häftet (Helsingfors 1869), s.
28 maj 2009 . . Sibirien och Nordafrika och omnämns första gången i svensk litteratur av
Johannes Franckenius (1638) och andra 1600-talsförfattare. Gamla.
2015. Kungl. Gustav Adolfs Akademien för svensk folkkultur. Denna bok är en floristisk och
nomenklatorisk utvärdering av de svenska växterna i Johannes.

Denna bok är en floristisk och nomenklatorisk utvärdering av de svenska växterna i Johannes
Franckenius' Speculum botanicum (1638 och 1659), en lista över.
14 dec 2011 . Modern svensk bokkonst. Stockholm ... sammenskrift, existentielt indlaeg af
Johannes Climacus. .. Flora Hallandica. proponunt. FRIES.
Svenska växtnamn Flora svecica är till viss del normerande också när det gäller . Franckenius
Speculum botanicum från 1638 eller 1659 ges vanligen flera.
124 Ingvar Svanberg i den Tanacetum balsamita som allmogeväxt i Sverige 125 Ericsson,
Gustaf, 1989: Folklivet i Åkers.
Corallorhiza trifida, tagelsäv Eleocharis quinqueflora, loppstarr Carex ... och det svenska
namnet till trots var den helt grön vilket den ofta är .. annan 1600-talsbotanist hette Johannes.
Franckenius, som 1659 gav ut den andra upplagan av.
Kyrkan kristnade 11 källorna och Linné förtecknade 1741 ett 70-tal svenska .. Hennes syster



Flora Sjösteen förestod under några år hemmet tills hon gifte sig .. i medicin tillsätts (Johannes
Franckenius) blir utbildningen i praktisk medicin.
SVENSK BOTANISK TIDSKRIFT 104:4 (2010). 303 . räkna John Rays Camebridgeflora
(1660) och som de första . Ray och vår Johannes Franckenius.
Men nu har Inger Larsson, professor i svenska språket vid Stockholms universitet, .
sammanställningen av svenska växtnamn gjordes av Johannes Franckenius . Linné registrerar i
andra upplagan (1755) av sin Flora svecica närmare 900.
Franck (Franckenius), Johannes, f 25 jan 1590 i Sthlm, f 16 okt 1661 i Uppsala. . inhemska
växtnamn, men när den betecknas som vår äldsta svenska flora,.
olika upplagorna av sin svenska flora. Även i utländsk ... återfinns exempelvis hos Johannes
Francke- .. Franckenius, J. 1638: Speculum botanicum. Upsala.
Johannes Francks far Mattias Franck var borgare i Stockholm och modern Anna Rostorpia .
Johannes Franckenius och den svenska floran: en studie i växt och.
Johannes Franckenius och den svenska floran. av Mats Rydén. Häftad bok. Mer om utgåvan.
ISBN: 9789187403132; Titel: Johannes Franckenius och den.
Pris: 148 kr. häftad, 2015. Skickas inom 2‑5 vardagar. Köp boken Johannes Franckenius och
den svenska floran av Mats Rydén (ISBN 9789187403132) hos.
Naturvetenskap (2017) : "Nyttans Växter", "Gästriklands flora", "Hjärtats elektromagnetiska
fält, hjälper kroppen . Johannes Franckenius och den svenska floran.
Bok 2 · Farlig ström · Johannes Franckenius och den svenska floran · Peka och känn : Valpar
· Sigge och Älgen Felix · Hennes nya namn. Bok 2, Ungdomsår.
flesta svenska dialekter hållas isär genom olikhet i vokalen men som .. Wahlenberg i sin
svenske flora fra 1824-33 hallbär (ligesom Rietz ovenfor). Vi har tillige et gammelt hallbär ...
Franckenius, J., Speculum botanicum. 1638. Fries, Th. . nämna Samuel Rheen, Johannes
Thornwus och Gabriel Tuderus, från. 1700-talet.
Naturvetenskap och teknik i förskolan - med utemiljön som inspiration · Johannes
Franckenius och den svenska floran · I det vilda : målarbok · Dårarnas hus och.
Om några etnobiologiska uppgifter hos Linné Ingvar Svanberg I sin Flora lapponica, utgiven i
Amsterdam landet. .. i de Det går överhuvudtaget inte att finna några olika upplagorna av sin
svenska flora. ... Det kan i sammanhanget återfinns exempelvis hos Johannes Francke- ..
Franckenius, J. 1638: Speculum botanicum.
. emot sjukdomar brukas skola, aff Latinska och Tyska Böcker på Svenska afsatt.
Uppsalaprofessorn Franckenius gav ungefär samtidigt ut en örtabok på latin, . en av de
märkligaste var Johann Karl Rosenberg som 1628 gav ut ett verk med ... Flora finns
naturligtvis också med bland de mytologiska väsen som avbildas.
14 dec 2011 . Johannes (Johan) Franck (Frank, Franckenius), 1590-1661, svensk . vilda och
odlade växter, och har kallats för "Sveriges första flora".
berättarkurs i Svenska A:s delkurs Muntlig framställning. ... Johannes Franckenius kallar den
1638 ... forskaren måste lära sig att se floran och faunan med.
tog de stora namnen i svensk medicin under. 1700-talet vid, Nils Rosén von .. Broocman slog
och letade ständigt i Johann Jacob ... Fronte- spisen till Simon Paullis Flora Danica från 1648.
.. Rydén, Mats, 2015, Johannes Franckenius och.
Om Svensk svampexport år 820. .. Retzius AJ ( 806) Försök till en Flora Oeconomica Sveciae
.. äldre torde vara Johannes Franckenius (Johan Franck).
nariet Jorden vi ärvde: Markernas brukande i svensk litteratur, förlagt till skollärare Stavs ...
Uppsala-professorn Johannes Franckenius' skrift Speculum botanicum (1638 . Linné nämner i
sin Sverige-flora (1745 och 1755) växten från sjöar i.
Fälad är ett gammalt och fortfarande använt, sydsvenskt (särskilt skånskt) ord för . Flora of



China är en webbplats och ett projekt som samlar informationer om växter . Holländsk iris
(Iris × hollandica) är en irisväxtart som beskrevs av Johannes . Johan Franckenius) född 25
januari 1590 i Stockholm, död 16 oktober 1661 i.
Om några etnobiologiska uppgifter hos Linné 77 Ingvar Svanberg I sin Flora lapponica,
utgiven . Samuel Liljeblad (1816:97) i de olika upplagorna av sin svenska flora. ... Namnen
horletta etc. återfinns exempelvis hos Johannes Franckenius.
den unga finsk-svenska och svensk-finska lexikografiforskningen. Professor .. Johannes
Franck[enius] (1590–1661), ”Botanicus och Anatomicus . planatarum promiscue appensæ,
som trots sitt anspråkslösa format är den första floran som.
Warburg, K., professor, bibliotekarie i Svenska Akademiens Nobelinstitut Westrin, Th. ...
Fidanza, Johannes. .. Se Flora, rom. myt. .. Franckenius, Johan.
LIBRIS titelinformation: Johannes Franckenius och den svenska floran : en studie i växt- och
namnkunskap i 1600-talets Sverige / Mats Rydén.
akademiska skrift om svenska förhållanden av denna dignitet som .. befäster Johann Ahrlich
samt Peter Lundbergs trädgårdshandböckers ..
http://linnaeus.nrm.se/flora/di/rosa/prunu/prundom.html hämtad .. FRANCKENIUS Spec.
. på 1600- och 1700-talen av numera bortglömda personer som Johannes Franckenius, .
dessvärre hamnade mitt i hetluften och kom att falla i svenska händer som . Botanisternas
kartläggning av Skånes flora har under 1900-talet lett till.
göres nu denna Ordbok öfver de Svenska växtnamnen. . genom Franckenius (1638), Tillandz
(1683), . namn är derföre Linnés Flora Svecica. .. Johannes-.
Lilja Flora ö. odl. vext. . (individ af) växtarten Hypericum quadrangulum Lin.,
Johannesknopp, mansblod, . Franckenius Spec. . c. © 2017 Svenska Akademien.
intresse för de svenska växtnamnen, och han kom att lämna viktiga. bidrag till vårt. .. levande
namn, som ur svenska språket har förts in i floran. Men när vi .. ha rådfrågat Franckenius,
Tillandz, Bromelius och Linné - men ett och annat har . men han föreslår bara
johannesblomster som släktnamn och ger ingen anvisning.
Nordens flora, granskad och rev. av Magnus Fries, Stockholm 1964. Produktion: Gigraf .
Oknytt 1-2/2014 sor i svenska språket, särskilt nusvenska, vid det då nyinvig- ... kyrkoherden
Johannes Kolmodin på Ekerö, sedan åt kapella- nerna i Katarina .. rekommer redan i
Franckenius' Speculum botanicum 1638. Men Linne.
Maj tar gröna byxor på, / Och Flora blomsterkrinolinen. .. FRANCKENIUS Spec. .. (G. I) tå
heem redh giorde han Archielectum (dvs. ärkebiskopen Johannes.
Johannes Franckenius och den svenska floran: en studie i växt- och . Kungl. Gustav Adolfs
Akademien för Svensk Folkkultur, 2015 - Botanists - 92 pages.
porterar det första belägget för krollilja i den svenska floran och då arten får .. ”Kroll-Lilja”
känner vi sedan nästan ett århundrade tillbaka (hos Johann Ah- .. kommen i Franckenius'
lärjungakrets, så skulle det i fråga om den första upplagan.
Under oktober kommer från projektet en ny bok, Människan och floran: . Han var en av
redaktörerna för Svenskt Kulturväxtlexikon som utkom 1997. .. och omnämns första gången i
svensk litteratur av Johannes Franckenius ( 638) och.
Denna rapport inom projektet Svensk sakprosa är den första av två planerade delar om hur
syn på kunskap och kunskapstillägnande styrt utformningen av.
porterar det första belägget för krollilja i den svenska floran och då arten får sägas .. Den stora
utgåvan från 1644, illustrerad av Johannes Bodaeus v. .. på Upplandsväxter funnits,
tillkommen i Franckenius' lärjungakrets, så skulle det i.
I o FAUNA OCH FLORA Apus apas L. Förekommer blott i svenska och finska .. lands förste
botanist i modern mening namnes Johan Franck (Franckenius) (1590 .. Johannes Palmbergs
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